PAGE

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «14» марта 2012

    № 540

      г. Тверь

    О внесении изменений в Порядок определения предельно допустимых значений просроченной кредиторской задолженности муниципальных бюджетных учреждений города Твери, утвержденный постановлением администрации города Твери от 09.11.2011 №1998 «Об утверждении Порядка определения предельно допустимых значений просроченной кредиторской задолженности муниципальных бюджетных учреждений города Твери»

С целью осуществления текущего мониторинга кредиторской задолженности муниципальных бюджетных учреждений города Твери и недопущения превышения предельно допустимых значений просроченной кредиторской задолженности
          ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок определения предельно допустимых значений просроченной кредиторской задолженности муниципальных бюджетных учреждений города Твери (далее – Порядок), утвержденный постановлением администрации города Твери от 09.11.2011 №1998 «Об утверждении Порядка определения предельно допустимых значений просроченной кредиторской задолженности муниципальных бюджетных учреждений города Твери», изменения, изложив пункт 4 Порядка в следующей редакции:
«4. Отраслевые (функциональные) органы администрации города, осуществляющие функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных учреждений от имени администрации города Твери:

4.1. Разрабатывают и утверждают порядок составления и сдачи отчета по кредиторской задолженности подведомственных муниципальных бюджетных учреждений в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации.
4.2. Ежемесячно до 7 числа месяца, следующего за отчетным, представляют в департамент финансов администрации города информацию о кредиторской задолженности и просроченной кредиторской задолженности муниципальных бюджетных учреждений в соответствии с формой, установленной департаментом финансов администрации города.
4.3. С учетом положений настоящего Порядка проводят мониторинг кредиторской задолженности и просроченной кредиторской задолженности подведомственных муниципальных бюджетных учреждений. Результаты мониторинга представляют до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, заместителю Главы администрации города, контролирующему деятельность муниципальных бюджетных учреждений, в департамент финансов администрации города и департамент экономики, инвестиций и промышленной политики администрации города.».
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Твери в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери А.В.Борисова.
И.о.Главы администрации города

В.М.Павлов